
Lic. DAMIAN SCH VONE 
Secretario de Economía Finanzas 

NESTORO 
IntS ndente Municipal 

e 

1 

LANÚS  MUNICIPIO 

DECRETO N° 
 3873 

Visto: 
	 Lanús,  i:i 5 DIC 2017 
Que se hace necesario proceder al aseguramiento de las distintas Pólizas contratadas por el Municipio; y 

Considerando:  

Que el Municipio ha ido centralizando toda la cobertura de riesgos en Provincia Seguros S.A.; 
Que en dicha empresa tiene participación la Provincia de Buenos Aires en un 60% a través del Banco de la Provincia de Buenos Aires; 

Que el inciso 2do. del Artículo 156° de la Ley Orgánica de las Municipalidades faculta a adjudicar en forma directa a entidades 
en las que el Estado tenga participación mayoritaria; 

Que en esta oportunidad se contrata la inclusión de las Pólizas detalladas en el Anexo 1 que forma parte integrante del presente 
Decreto; 

Por ello, el Intendente Municipal en uso de las atribuciones que le son propias: 

DECRETA  

Artículo 1ro.:  Adjudicase en forma directa a Provincia Seguros S.A. con domicilio en la calle Carlos Pellegrini N°71 de Capital Federal, las 
berturas de seguro que se mencionan en el Anexo 1 por la suma total de $ 433,928.88.- 

Artículo 2do.: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso - en la Partida 3.5.4. "Primas y 
Gastos de Seguros" - Fuente de Financiamiento 1.1.0 con cargo al Presupuesto de Gastos del presente ejercicio y a librar mensualmente las 
órdenes de pago a favor de Provincia Seguros S.A. conforme al siguiente detalle: 

JURISDICCION 
CATEGORIA 

IMPORTE $ PROGRAMATICA 

01.01 01 9,192.56 
01.02 01 24,167.39 
01.06 01 153.18 
01.12 01 215,063.93 
01.13 01 54,458.57 
01.13 32 95,47 
01.13 37 153,18 
01.15 01 7,453.60 
01.15 42 50,715.95 
01.16 01 1,246.79 
01.16 18 8,020.15 
01.18 01 1,516.43 
01.18 33.01 61,232.15 
01.19 01 153.18 
01.20 01 306.35 

TOTAL GENERAL: 433,928.88 

Artículo 3ro.:  Autorizase a la Dirección General de Compras a emitir la orden de compra correspondiente a la contratación que por el 
presente Decreto se realice. 

Artículo 4to.: Dése al Registro tificial de Decretos y Boletín Municipal, tomen conocimiento y actúen en consecuencia las Direcciones de 
Contaduría General y Tesorería Ge al, como así también la Dirección General de Compras, remitiéndose fotocopia autenticada del presente 
Decreto al Honorable Tribunal de Cuen  ..  de 1. Provincia de Buenos Aires - Delegación Región III - Ay- 	e.a. 

. 



(. 

4 



ANEXO 1 

RAMO  POLIZA IMPORTE $  Forma de Pago 

01.02-01.00 

01.02-01.00 

01.02-01.00 

01.02-01.00 

SEGURO TECNICO 120373 CERTIFICADO 1 21,781.24 
9 cuotas de $2178 y  1  

cuota de $217924 

ROBO 
91684 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 1 
1,410.29 1 cuota de $1410.29 

ROBO 
91684 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 6 
680.76 1 cuota de $68076 

ROBO 
91684 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 5 
295.10 1 cuota de $29510 

CAUCION 
46234 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 1 
2,796.93 1 cuota de $279693 

CAUCION 
46152 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 1 
4,573.84 1 cuota de $4573.84 

CAUCION 
46159 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 1 
8,936.71 1 cuota de 8936.71 

CAUCION 
46151 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 1 
12,792.19 1 cuota de $1279219 

b 
CAUCION 

46156 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 1 

4,485.90 1 cuota de $448590 

'AUCION 
46150 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 1 
8,623.91 1 cuota de $862391 

CAUCION 
46154 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 1 
14,888.42 1 cuota de $1488842 

CAUCION 
46149 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 1 
16,640.95 1 cuota de $1664095 

CAUCION 
46153 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 1 
10,417.32 1 cuota de $10417.32 

CAUCION 
46148 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 1 
32,164.75 1 cuota de $3216475 

AUTOMOTORES 
8427743 CERTIFICADO 376 

ENDOSO 39 
28,133.80 

1 cuota de $3128,7 
cuotas de $3126 y 1 

cuota de $3123.80 

AUTOMOTORES 
8427743 CERTIFICADO 423 

ENDOSO 71 
11,857.34 

3 cuotas de $2964 y  1 
cuota de $296534 

AUTOMOTORES 
8427743 CERTIFICADO 422 

ENDOSO 67 
18,390.95 

3 cuotas de $4598 y 1 
cuota de $4596.95 

01.13-01.00 

01.13-01 00 

01.13-01.00 

AUTOMOTORES 8427743 ENDOSO 36 32,582.50 
1 cuota de $3623,7 
cuotas de $3620 y  1 

cuota de $361950 

CIDENTES 
¿RSONALES 

830119 CERTIFICADO 1 1,602.11 1 cuota de $1602.11 

ROBO 
91684 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 14 
419.68 1 cuota de $41968 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

786853 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 4 

2,960.00 1 cuota de $2960 

ROBO 95329 CERTIFICADO 1 1,093.61 1 cuota de $109361 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

789376 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 9 

278.82 
4 cuotas de $56 y 1 

cuota de $5482 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

820918 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 5 

683.98 
2 cuotas de $228 y 1 

cuota de 227.98 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

828893 CERTIFICADO 1 1,242.58 1 cuota de $1242.58 0118-01 00 

0120-01.00 ROBO 93437 CERTIFICADO 1 306.35 1 cuota de $30635 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

832325 CERTIFICADO 1 55.20 1 cuota de $5520 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

783056 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 7 

895.05 
1 cuota de $448 y 1 

cuota de $44705 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

832492 CERTIFICADO 1 2,258.00 2 cuotas de $1129 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

783056 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 8 

026.07 
1 cuota de $1013 y 1 

cuota de $101307 

Página 1 



0 



ACCIDENTES 
PERSONALES 

783056 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 1 

3,507.57 
1 cuota de $1754y1 

cuota de $175357 

ROBO 
91684 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 15 
153.18 1 cuota de $15318 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

820918 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 6 

368.16 
2 cuotas de $123 y 1 

cuota de $12216 01:18-33.01 

01.13-01.00 

01.13-01.00 

01.13-01.00 

0113-01.00 

01.13-01.00 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

831498 CERTIFICADO 1 7,091.96 1 cuota de $709195 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

836159 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 1 

237.51 1 cuota de $23751 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

836159 CERTIFICADO 1 12,234.13 1 cuota de $1223413 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

836282 CERTIFICADO 1 1,424.38 1 cuota de $142438 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

799339 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 4 

2,308.25 
3 cuotas de $577 y 1 

cuota de $577.25 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

832325 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 1 

13.80 1 cuota de $1380 01.18-3301 

01.13-01.00 

01.01-01.00 

01.15-42 

ACCIDENTES 
• PERSONALES 

836490 CERTIFICADO 1 2,187.61 1 cuota de $218761 

ROBO 95895 CERTIFICADO 1 3,107.73 1 cuota de $310773 

ROBO 95639 CERTIFICADO 1 50,715.95 
g cuotas de$5072y 1 

cuota de $506795 

INTEGRALES 
1647131 CERTIFICADO 15 

ENDOSO 2 
7,453.60 

3 cuotas de $1863 y 1 

cuota de $186460 01.15-01.00 
ACCIDENTES 
PERSONALES 

837354 CERTIFICADO 1 9,491.91 1 cuota de $949191 01.13-01.00 

01.13-01.00 

01.01-01.00 

01.13-32 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

838541 CERTIFICADO 1 3,404.38 1 cuota de $340438 

RESPONSABILIDAD 
CIVIL 

88273 CERTIFICADO 1 2,977.10 1 cuota de $297710 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

789376 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 11 

95.47 
1 cuota de $48 y  1 cuota 

de $4747 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

839745 CERTIFICADO 1 50,611.60 
1 cuota de $25306y1 

cuota de $2530560 01,1833.01 

01.16-18 

01.13-37 

01.18-33.01 

01.18-33.01 

01.01-01.00 

01.18-33.01 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

839859 CERTIFICADO 1 4,528.15 1 cuota de $4528.15 

ROBO 
91684 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 16 
153.18 1 cuota $15318 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

839745 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 1 

1,822.82 1 cuota de $182282 

CIDENTES 
PERSONALES 

839745 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 2 

1,849.95 1 cuota de $184995 

ROBO 96119 CERTIFICADO 1 3,107.73 1 cuota de $310773 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

839745 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 3 

3,289.82 1 cuota de $3289.82 

ROBO 
91684 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 18 
153.18 l cuota de$153.18 01.19-01.01 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

783056 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 6 

1,349.73 
1 cuota de $675 y  1 

cuota de $67473 Q1 .12-01.00 

ROBO 
91684 CERTIFICADO 1 

ENDOSO 19 
153.18 1 cuota de $15318 01.06-01.00 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

805116 CERTIFICADO 1 
ENDOSO 2 

4,5 15.42 
1 cuota de $2258 y 1 

cuota de $225742 01.13-01.00 

ACCIDENTES 
PERSONALES 

841376 CERTIFICADO 1 6,581.23 1 cuota de $6581.23 01.13-01 .00 

SEGURO TECNICO 
116394 CERTIFICADO 2 

ENDOSO 1 
273.85 1 cuota de $273.85 01.18-01.00 

ROBO 96514 CERTIFICADO 1 3,492.00 1 cuota de $3492 01.16-18 

Total: 
	

433,928.88 

Página 2 



. 


